Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0057/2020
Em, 04 de fevereiro de 2020

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
URBANIZAÇÃO E ASFALTAMENTO DA RUA
SANTA BÁRBARA, NO BAIRRO AQUÁRIUS, EM
TAMOIOS, 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando obras de urbanização e asfaltamento (calçamento e
esgoto) da Rua Santa Bárbara, no Bairro Aquárius, em Tamoios 2º Distrito de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2020.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta proposta visa levar melhor qualidade de vida, conforto e dignidade aos

moradores dessa rua. A Rua Santa Bárbara está em estado precário; São muitos buracos

deixando a via intransitável, toda vez que chove essa rua fica inundada, dificultando

cada vez mais o ir e vir dos moradores. Vale lembrar que a mesma tem uma grande

movimentação diária de pedestres.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa

proposta.